obseruet omnē formā que in appellatione requiritur. et si
dicitur fieri expressa cā rationabili. talis destinatio. quia cū d
stinatio nūcij uel itineris arreptio equiparentur appella
tōi quādo loco appellationis iterponitur. d. c. memini
mus. et d. c. dilecti. ius nouū supueniens loquens de vno
casu parificato prout est decre. nostra que loquitur de apel
latione. extēditur ad alios casus parificatos. et sic ad iter
arreptū loco appellationis. subrogatū uel destinatione
nūcij ergo oīo cum sit rationabilis causa exprimi debet
dicendo. d. iudex qz me grauastis tali grauamine iter ar
reptio ad curiā uel destino talē nūcium ad curiā nisi tale
grauamē emēdaretur. et faciāt ad predicta que habent
in. l. si quis seruo persuauerit. C. de furt. iuncta. l. ut tan
tū. ff. de seruo coimp. et per glo. i. c. constitutoz et i. c.
nō solum. de regu. l. i. vi. et in. c. si postquā circa fi. et i. ff.
de elec. l. i. vi. In glo. ibi. s. de offi. dele. c. i. nota qz si
coraz ordinario fuerit processuz papa nō cōcedit lras de
legationis postquā ē ab ordinario preuentus et cōtra de
legatus pōt preuenire ordinariū ex quo representat pa
paz. c. sane. cl. ij. s. de offi. dele. c. studiū. s. de of. leg.
Et iō sicut papa tanquā ubiqz ordinarius. c. cuncta per
mundū. viij. q. ij. pōt puenire citando aliū ordinariū
ita et eius delegatus si prius citauerit dicitur preuenisse
ordinariū. Aliud habes ex glo. qz processo ad citatōz
solū uel et ad ulterioza per ordinariū nō ualet postea im
petratio delegati facta a papa nisi habita mētionē d. p
cessu. et facit tex. in. c. inter monasteriū. s. ti. i. et in. c. ij.
s. de dolo et cōtu. et rōnem sentit glo. hic. qz ex quo ordi
narius citauit uidetur iam puenisse iurisdicōem i ista cā
ideo in dubio papa nō uidetur derogare huic processui.
cepto non mirum ergo si debet exprimi de processu.

In cā. in fi. habes ex hac glo. intellectū ad hāc dēre.
qz intelligitur tā de ordinario qz in delegato. ita qd in de
legato attendatur tempus pntationis et citatōis uigore
litterarū facte ad hoc ut secūde lre et nō faciēs mētōz
de primis tollant primas nō dū pntas dūmodo nō sit
quid imputetur impetrati secūdas lras qz ipse ipedimē
tū pstitit impetrati primas et sic in effectu uult gl. q. c.
finaūt. et c. plerūqz de rescrip. ubi ita demū ex negligē
tia primi impetratis pualescūt secūde lre si negligētia du
rauit anno. itē decre. ceteruz de rescrip. ubi pte lre non
excluditur p secūdas nisi de his faciāt mētionē. c. ij. s.
de dolo et cōtu. c. bone. j. de cōfir. uti. uel inuti. Oīa ista
iura sūm hūc intellectuz glo. sunt correcta per hāc dēre.
ut debitus. et hanc opt. cōiter ubiqz ē secuta glo. maxie i
c. i. s. de rescrip. Sequitur innoc. in. d. c. ceterū. et imol.
hic. Panoz. hic post. d. ant. et in. d. c. i. reprobat hūc i
tellectū. Adouetur vulgari rōne qz iuriū correctio ē euf
tanda. c. cum expediat de ele. in. vi. nec per subauditos
intellectus debēt iura corrigi. glo. in. c. cupiētes. s. qz si
per. xx. de elec. l. i. vi. nec in correctoris habet locum extē
sio. notat Bar. in autētica quas actiones post glo. C. d
sacrofan. ecd. ergo cum decre. nostra de delegato nullā
faciāt mētionē nō intelligitur de delegato qz predicta
iura corrigere puta sine cā quis suo iure pziuari non dicitur
c. satis peruersum. lvi. di. l. ius nostrū. ff. de reg. iur. cr
go prius impetrās etiam preuentus per pntationē secūdi
rescripti nō excludetur a suo primo. ex quo nō ē i culpa.
puta. l. generalis non debet extēdi ad corrigēdum. l.
que spālter loquitur. l. sanctio legū. ff. de pe. imo etiā si
uteretur clausula nō obstante nō uidetur tollere. l. spālē
l. decurionū. C. de silenti. l. xij. faciunt notata in. c. i. et
per Bal. in. c. cū ordinē. s. de rescrip. per bar. i extraua
gantī ad repzi. in ver. nō obstante. imo. l. noua supueni
ens generaliter loquēl distinguatur per antiquā in specie
loquētem. l. sciendū in prin. et ibi bar. ff. qui satisd. cog.
iuncta autētica offeratur. C. de lit. conte. l. nam et poste
riores. ff. de leg. ergo cū decre. nostra generaliter loqua
tur. iura autē predicta in specie nō uidebuntur correctā. d.
iura. imo decretalis nostra per ea que dūlligetur ut de

ta negligētia anni pualescūt secūde lre nō obstante qz di
cat primas se impetrasse. et ita intelligatur tex. noster. et
hunc intellectū sensit glo. in. d. c. i. et in. c. hic et refert
panoz. tamē hoc mō intelligēdo decre. nostra parū opa
retur in co. versi. nō obstante et qz nō cēt sacrilegiū dicere
cū exemplificatiue hic ponatur ista uerba ut supra patet i
diuisione. nō miruz ergo si nouuz ministeriū iuris non
important. puta insistendo cōtra glo. nostram. Adducit
aliud fundamentum panoz. iura in dubio nō uidentur tol
lere ius tertij sicut nec pnceps. l. ij. s. merito. ff. ne quid
in loco publico. c. super eo. supra de of. dele. et facit glo. et
ibi nō. in. l. ij. C. de noxa. et bonus tex. in. c. cum dilect^o
et ibi nō. s. de consue. sed si p decre. nostrā predicta iura
corrigerentur tolleretur ius primi impetratis ergo et. pu
ta sūm hosti. et alios decre. nostra nō pōt intelligi in dele
gato quod patet p versi. saluis in fi. positū. nam si intel
ligetur in delegato certe ex quo delegatus pape repntat
papam. c. sane. el. ij. s. de of. dele. nō cēt necesse reserua
re maiores cās prout reseruat tex. qz satis dicitur ad se
dem apostolicā referri ex quo referuntur ad delegatū c^o.
puta p pntationē lfaruz secūday emanata citatōe excludi
dantur prime istud iducitur uigore cuiusdā preuentiois
iurisdicōis prout uult glo. hic in uerbo assignare qua
si uideatur secūsus delegatus puenisse primū in iuris
dicōe sicut in. c. pe. supra de foro cōpe. S3 preuentio non
operat nisi data paritate potestatis et iurisdicōis qz am
bo iudices habeāt pntem s3 preuentōe alterius iurisdicō
impeditur. d. c. pe. et c. duobus. de rescrip. l. i. vi. S3 da
tis delegatis per primas lras. deinde alijs p secūdas oēs
isti iudices nō habēt pntem. nā aut secūde reuocāt pri
mas et iurisdicō ē penes secūdos iudices. c. audita. s. d
resti. spol. et d. c. ceterū aut secūde nō reuocant primas
et iurisdicō est penes primos. nō autē secūdos iudices
ergo nullo pacto pōt hic causari preuentio. Adducit tex.
nostrum in princ. secūde pris ibi statuimus et. nā pre
supponit tex. cōuentionē fuisse factā corā eodē iudice ad
hoc ut lre nō pntate excludantur. s3 delegatus p secūdas
lras nō faciēs mētionē de primis nullā habet iurisdicō
nem. d. c. ceterū. et d. c. ij. uel saltem elidit h3 excep
tōnem sed qui pōt repelli exceptione nō dicitur idone^o gl.
in. c. i. j. de consang. et affi. in. c. i. j. de testi. in. s. rez uer
borum insti. de uerbo. ob. in. c. at si derid. in uerbo legi
tīma. et ibi dixi. s. de iudi. ergo nullo pacto tex. nō potest
loqui de conuētōe facta corā iudicibus per secūdas lras
datis nō faciēs mētionē de primis qz nō sunt idonei et
facit tex. in. l. si dari. ff. de uer. ob. ubi qz per excep
tōnez pōt elidi nō uidet debet. uerū mortali uigemur ab ho
ste mortales nobis totidē anime. Et. opt. pōt susce
tari et moueoz. nam rescriptū antequā pntetur dicit pro
prium ipsius impetratis. Inn. et ibi alij i. c. ex pquestōe. s.
de rest. spo. et pōt impetrās ei renūciare expisse et inuito
aduersario ut nō. i. d. c. ex pquestōe s3 quo ad abdicādū
ius suū a pari pcedūt expissa renūciatio et tacita de. gr. c.
de rescrip. Prim^o autē impetrās ex quo nō pntauit rescriptū
iudici nō dū uidet qsi h3 irruocabiliter iudici pntem. i
mo nullā. c. sup eo. el. ij. s. eo. ergo ex tacita eius negli
gētia et a iure psumpta uidebit renūciasse primis lris. et
iō cōuenis corā iudice secūday lfaruz uidebit puenis et ta
cite renūciasse suis lris sicut et uidemus qz habēs iudicē
ordinariū si corā eo pueniat aduersariū bñ excludit de
legatū impetratū ab aduersario quasi sua negligētia ille
uideatur suis lris renūciare. nā alias nō cēt possibile pre
uentioē iduci nisi pp psumptā negligētiā aduersarij ui
deretur ex quo preuenit corā ordinario tacite renūciare
suis lris ut uult tex. noster. et patet nam papa delegādo
cām uidet eaz auocare a quocūqz ordinario. Inno. i. c.
cū. et ferraricū. ad fi. s. de cōsti. et talis auocatio pnat
ordinariū iurisdicōe. c. ut nostrū. et ibi uidimus. s. eo. et
tamē impetrato delegato p aduersariū s3 uidet auoca
ta pntas ab ordinario pōt corā ordinario iduci puentio et ex

audetur delegatus ergo de necessitate dicendum est quod per
hanc preuentionem inducitur tacita renuntiatio rescripti. alia
preuentione non procederet cum ordinarius non haberet iurisdic-
tionem et per hoc fundamentum tolluntur ferme omnia preuia. quod
dum dicitur non debet induci legum correctio uerum est ubi cuitari
potest. sed hanc eadem ratio est in delegato que in ordinario. si preuia
pra negligetia ergo etc. Et ita tollitur. l. na et postcrio-
res. et l. scien. quod uerum est quod generaliter loquens distinguitur
per alias in specie loquente si ratio. l. hoc patitur. sed ratio
est generalis nec patitur distinctio ergo etc. Et ita est
tollitur arg. dum dicit quod preuentione presupponit i utroque
iudice potestatem. Sed secundus delegatus non habet
potestatem nisi fiat mentio de primis quod negatur parte
negligetie prius. tunc. n. cis uidetur renunciare et secunde ua-
lebunt. quod perinde est ac si prius non sunt impetrate ex
quo non est usus. Et similiter tollitur arg. de tex. nostro.
duz ponderatur ibi coram idoneo iudice in uer. statum.

Non obstat tex. ibi saluis quod ut dixi in tex. hz duos in-
tellectus prius ut referatur ad ea uerba si quis eorum ido-
neo iudice conuenit etc. coram illo prosequatur et tunc milita-
ret contrarium. habet alium intellectum ut referatur ad tex. ibi
rationali quasi uelit quod in maioribus causis potest ad papam
appellari sine rationabili causa et tunc nihil obstat. Post. hic
post uincet. dat alium intellectum ad tex. nostrum quod intelligat
solum coram ordinario ut sit sensus quod conuenit coram ordina-
rio non possit declinare iurisdictionem eius dicendo quod nuncius
destinatus ad curiam aut lras impetrauit quasi per citationem
coram ordinario factam uideatur puenit. et pro hac parte possit
adduci fundamenta. s. adducta contra glo. Sed ut dixi ea-
dem uidetur esse ratio in delegato que in ordinario. ergo ea-
dem erit iuris dispositio. c. inter corporalia. s. de transla-
tione. l. illud. ff. ad. l. acquil. Alius fuit intellectus go-
fre. hic que refert Archi. in. c. eius. ij. q. vi. cui multum ap-
plaudet lra quod hic papa noluit determinare an per citationem
coram ordinario uel delegato factam inducatur puenit. s. ue-
lit dare formam qualiter conuenit coram iudice aliquo pos-
sit declinare iurisdictionem eius uedendo se uel quod destinatus
nuncius ad papam uel quod impetrauit lras super illa causa et deter-
minat huiusmodi declinatoria non obstante nisi hec forma
fuerit obseruata quod priusquam opponat exceptionem prius
litteras ipis iudicibus ad quos deferuntur. et tunc opponere
possit de lris quod ex quo eis usus est prius non uidetur
calumiose opponere s. ronaliter. id est creplicative papa
hic posuit hanc uersum. non obstante etc. Ad declarandum quod
hec exceptio quoniam est calumiosa. s. lris non pntatis. et ppea
si non admittat non sit ronalis causa appellandi. Quandoque est
iusta. s. litteris pntatis quod tunc uidetur uelle stare iuri. Et
purgat calumiam. sed declinatoria uidetur opponere ne prius
ueteri comodo sui rescripti. et hunc intellectum refert B. Jo.
an. et transit. et et. d. anto. approbat. et. d. anto. et panoz.
in. c. i. s. de rescript. et dicit. d. anto. in. c. sane el prio. s. d.
offi. dele. quod hec decretalis est hz locum quod impetrata fuerunt
duo rescripta sub eadem data. Panoz. autem hic hunc intelle-
ctum Bofr. restringit in ordinario tantum. pcedere uel et i de-
legato dato per secundas facientes mentionem de primis. uel da-
to per secundas cum lris moueatur lapsa anno et sic i delegato
idoneo. Alias autem non uult istum intellectum procedere ad
tex. per fundamenta que. s. d. glo. seci. S. non uideo reuera
sua opi. quod secunde lre non dent iurisdictionem nisi faciat men-
tionem de primis. nec preuentione per eas causari possit quo-
nam pacto tex. noster possit uerificari i delegato. nec ut
deo quis erit iste delegatus idoneus. nam si intelligimur
idoneum. s. datum per secundas reuocantes primas certe frustra
opponitur declinatoria de primis siue prius pntate fuerit
siue non si intelligimus de delegato idoneo. i. dato per se-
cundas mentes facientes de primis casu quo primo impe-
trata fuerit negliges per annum ut in. c. plerumque. s. de re-
scrip. et tunc et non potest opponi de primis. unde reuera sua
opi. pro uera nullo pacto uidetur quod sit dare delegatum ido-
neo coram quo possit uerificari forma tex. nostri. unde de

putatur uidetur melior opi. glo. Glo. in uerbo affi-
gnare in si. non glo. quod corrigat dicta in glo. in uerbo dele-
gato. Pre declarat dicta in ambiguo in gl. in uerbo si de-
cat in si. et uult quod sola presentatio litterarum non inducat pre-
uentionem iurisdictionis i delegato s. requiratur citatio. et
cum gl. transit hic inno. et panoz. Do. anto. dicit quod hoc est
uiolare litteram que solum ponderat quod fuerint assignate de-
legato. ergo non requiritur citatio. Imol. dicit opi. do. ant.
in iure esse ueritatem. sed propter auctoritates non esse recedendum
a prius non possunt mihi persuadere quod. d. anto. uelit prius
rius quod uult glo. in dicto. s. quod in delegato inducatur preue-
ntio iurisdictionis sola presentatio litterarum sine citatione. quia
hoc est nimis absurdum. nam si in ordinario cuius iurisdic-
tione est fauorabilis glo. in. c. i. de rescript. li. vi. in de. ij.
de offi. or. habetur in. c. ad hec. s. de rescript. ad preuentionem
nem requiritur citatio. d. c. pe. ergo multo magis in dele-
gato cuius iurisdic-tio est extraordinaria et odiosa dicitur iurisdic-
tione facit que habetur in. c. gratum et in. c. relatum. et in. c.
licet undique s. in com. opi. s. de offi. dele. na ad approp-
riandum iurisdictionem delegato saltem requiritur citatio. ergo
ita ad appropriandum et pueniendum iurisdictionem alterius.
S. d. Anto. loquitur quo ad intellectum tex. nostri quod non
requiritur citatio sed sufficit presentatio quo ad implendum for-
mam Bof. ut possit opponi in uis declaratorie de impetra-
tione lras quod tunc sufficit presentatio quasi tunc est calumnia.

Glo. in uerbo ex ronalis habes prius ex gl. qualiter iu-
dica quo debet discutere an appellatio sit ronalis an-
uero non. na si non defert appellatio iuste pntat. c. de prio-
re. et ibi uidimus. s. eo. si autem defert appellatio inuolente
pntat. c. sunt quorum. uersum. s. si quis. ij. q. vi. non. in. d. c.
cum appellatibus co. ti. li. vi. id est discutere de quid agat
an deferat uel ne. tunc i declaratorie non hz necesse expinere casus
specificos quare deferat neque quare neget. s. satis est dicere
quod friuola uel de reuerentiales uel defero quod iusta. B. com.
i. c. cum appellatibus i prius. et facit quod hntur i. c. cordi. e. ti.
li. vi. S. aliter repetendo dicite aut prius appellatorem est ius com-
puta quod uerum pntat appellatorem non potest de. si ari. de do.
et. tunc. tunc sine alia cognitio potest reuocare. si m allegari iu-
sti impedimentum tunc iudex est absente appellato potest recipere
reformationes et rps pfigere ad illas faciedas super ipedi-
mento quibus factis admittit appellatorem. Inn. i. c. pastoral
s. pntat de of. dele. facit quod hntur i. l. i. c. quorum ap. non
recip. id potest dicere non admitto appellatorem tuam nisi intra
tale rps me reformaueris de impedimento. Id est de alijs ubi re-
gulariter phibet appellatio et pntat solum ex aliqua causa. c.
romana. s. s. s. ut. e. ti. li. vi. Aut i sexto ius com- est per ap-
pellatorem et d. iudex statim deferre. l. quoniam milites. C. c. et si
appellatorem obijciat aliquid per quod dicat non posse appel-
lari. puta quod dicat quod habuit certam noticiam de causa. uel se-
cit pactum de non appellando. na h iudex a quo remittit ad
iudicem ad quem cognoscendum. na i dubio de deferre ut dixi i
c. ad nostrum. et i. c. ex ratioe i euidentialibus et i Rica. s. c. i
interlocutoria tunc iudex a quo semper de acta pntat et
casus appellatorem uidere si exactis sit uisitata et ronalis.
ut uult hec gl. et statim dicat. ita est de facere iudex ad quem
circa appellationem ab interlocutoria. na d. rimari acta per
tertia coram iudice a quo et ex illis cognoscet an fuerit iu-
ste appellatum an male de. appellatum. c. In appellatorem ue-
ro a diffinitiuum si appellatorem est ius com- tunc iudex pntat uo-
cata cum agatur de magno pntat discutit an appellans
h. iusta causam appellandi quod sit in aliquo casu excepto. d. s.
sinaut. d. l. i. c. quorum ap. Si ius com- est pro appellatorem iu-
dex potest pntat appellationem recipiendam nisi appellatus
i cotinetti offerat pntationem et pntat prius. l. nam et postea
in prius. ff. de iurciura. ita Ange de sretio i. l. sciendum. ff.
de appel. reci. Secundo ex gl. habetis quod cum consilio pe-
ritorum de iudex iudicare an appellatio sit ronalis an-
non. Et id inferat hic. d. anto. notabilis signado glo. quod i ar-
bitrarijs iudex suus arbitrium de ferre cum consilio peritorum
allegat notata i. c. ne in iuris. s. de costi. imo cogitur pe-